
74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.459 Terça-feira, 04 DE JULHO DE 2023

CONCEDER UMA E MEIA diária em favor dos servidores desta SEJU, abaixo 
identificados, para supervisionar o mutirão de atendimento, visando aten-
der a demanda manifestada em audiência pública, em Igarapé Miri/PA, no 
período de 03 a 04/07/2023 

Nome Cargo Matrícula
GAREZA CALDAS DE MORAES Diretora/PROCON 57216853/3

ANDRELINO DE SOUZA FIALHO Motorista 51176410/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 20 DE JUNHODE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 957947
PORTARIA N° 244 DE 20 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/710016
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU, 
abaixo identificados, para supervisionar o mutirão de atendimento, visando 
atender a demanda manifestada em audiência pública, em Igarapé Miri/PA, 
no período de 03 a 07/07/2023 

Nome Cargo Matrícula

FLAVIA DE JESUS ALVES MIRANDA 
SANTOS Coordenadora 5970030/1

CRISTIANE MAIA DO ESPÍRITO 
SANTO Pedagoga 57202664/2

IVANEIDE BESSA CAMPOS Serviço Social 57202321/1

ROSEANE DO SOCORRO DE OLIVEI-
RA MODESTO

Assistente Adminis-
trativo 57201171/1

CLAUDIO DAS MERCÊS CORDEIRO 
DE CASRTRO Motorista 5061288/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 20 DE JUNHODE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 957944

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 275/2023-GGP/SEJU Belém (PA), 29 de junho de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº 
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – RJU/PA.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta), dias de férias regulares ao servidor listado abaixo. 

Matrícula Servidor Exercício Período

57201752/1 Alexandre de Sousa 
Teixeira da Costa 2023 14/08/2023 a 12/09/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 958381

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 114-DAF/SEDEME de 30 de junho de 2023
Nome:Edilson Rodrigues Holles/Matricula:nº8005710/Cargo:Motorista/
Origem:Belém-PA/Destino:Bom Jesus do Tocantins, Brejo Grande do Ara-
guaia, Curionópolis, Sapucaia e Redenção—PA/Período: 02 a 11/07/2023/
Diária:9,5 (nove e meia)/Objetivo:Conduzir veículo oficial para transporte 
de servidores em atividade Institucional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 958395

..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 137/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos dos processos: R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares conforme abaixo:

Empregado Matrícula Processo Cargo Período Aqui-
sitivo

Período
Conces-
sivo

DANIELA DIAS 
KRESS 5934024/2 2023/731630 Assessora da 

Presidência 2022/2023 10/07/23 à 
19/07/23

LORENA AGUIAR 
SARMENTO 57207696/1 2023/732584 Assessora 2021/2022 10/07/23 à 

08/08/23

SELMA MIRANDA 
COELHO 5119804/1 2023/733719 Secretária de 

Gabinete 2022/2023 11/07/23 à 
30/07/23

RAFAEL SOARES 
DA COSTA 5959699/1 2023/732566

Gerente de 
Projetos Corpo-

rativos
2022/2023 18/07/23 à 

27/07/23

Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 29 de junho de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 958181
PORTARIA Nº 138/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e, CONSIDE-
RANDO os termos do processo 2023/731696, R E S O L V E:
I - CONCEDER férias regulamentares conforme abaixo:

Empregada Matrícula Cargo Período Aquisitivo Período
Concessivo

LORENA DE CÁSSIA 
A. CÉZAR 5945791/1 Gerente de Recur-

sos Humanos 2021/2022 04/07/2023 à 
13/07/2023

II - DESIGNAR a colaboradora LIVIA MARIA DE ARAUJO CAVALCANTE, 
matrícula: 57224031/6, ocupante do cargo de Gerente de Planejamen-
to e Orçamento, para responder pelo cargo, no período 04/07/2023 à 
13/07/2023, durante o afastamento da titular por motivos de férias.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 03 de julho de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente

Protocolo: 958192

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 011/2020 – IMETROPARÁ
 Objeto: prestação de serviços, Bancários, para pagamentos de salários, 
pagamentos a fornecedores, pagamentos diversos, recebimentos em favor 
do CONTRATANTE, mediante cobrança, deposito identificado, liquidação 
eletrônica de boletos e guias, bem como centralização de saldos.
Protocolo nº 202001547
Data da Assinatura: 30/06/2023.  Vigência: 30/06/2023 a 29/06/2024.
Valor total anual: Passará de R$ 8.938,40 (oito mil novecentos e trinta 
e oito reais e quarenta centavos) para R$9.289,68(nove mil duzentos e 
oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos).
Dotação Orçamentária
Gestão/Unidade: 590201.
Fonte: 01700000060 – Recurso Prov. De Transferências de Convênios.
Funcional: 14 122 1297 8338.
Projeto/Atividade: Operacionalização das Ações Administrativas.
Natureza de Despesa: 339039.81 – out. serv. Terc - pess. Jur.- Serviços 
Bancários
Contratado: BANCO DO BRASIL S/A.
CNPJ: 00.000.000/0001-91
Endereço: Av. Pres. Vargas, 248,3º andar, CEP: 66010-900 Bairro: Cam-
pina- Belém-PA.
Ordenador:DANIEL FREITAS NASCIMENTO.

Protocolo: 958115


